
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 4 44 50 , DE ,liX) DE DEZEMBRO DE 2018.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.134299/2018-
44,

RESOLVE:

Art. 1° Apostilar a servidora SINARA LIMA DE ALMEIDA, matricula

1018-9, Administradora do quadro do Ministério da Fazenda, de Chefe de Gabinete da l a

Procuradoria de Justiça Criminal das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010108),

realizada originalmente por meio da Portaria/PGJ n° 896 25/10/2000, publicada no DOU

de 26/10/2000, para o cargo em comissão de Assessor Chefe Jurídico II da Assessoria

Jurídica da Procuradoria Distrital dos Direitos do Cidadão, código CC-04 (59000013).

Art. 2° Declarar vago o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da l a

Procuradoria de Justiça Criminal das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010108).

Art. 3° Designar a servidora GLAUCIA DAMASCENO PEREIRA

MARTINS SANTOS, matricula 968-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e

temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe Jurídico II da Assessoria Jurídica da

Procuradoria Distrital dos Direitos do Cidadão, código CC-04 (59000013), dispensando-a,

em consequência, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da
l a Procuradoria de Justiça Criminal das Procuradorias de Justiça, código CC-04

(60010108).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA CO IVEIRA BARRETO

X: \2018\PGRPORTARIAS \CC e FC - PGASINARA LIMA DE ALMEIDA (Apostila - 08191.134299-2018-44)doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.433, 11 DE JANEIRO DE 2019.


